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F o r s l a g  t i l  l o v  

o m  b ø r n e t i l s k u d .  

Fremsat den 5. marts 1954 af finansministeren. 

§ L 
Til personer, hvis ansatte skattepligtige 

indkomst for skatteåret 1954-55 er under 
16 000 kr., udredes der for nævnte skatte- 
år et børnetilskud for hvert barn, for hvilket 
den pågældende er berettiget til børnefra- 
drag i medfør af de for skatteåret 1954-55 
herom gældende regler. Børnetilskud ydes 
ikke til personer, der først ansættes for 
2. halvår af nævnte skatteår. Der ydes ikke 
børnetilskud for børn, der den 1. januar 
1954 er inddraget og i de forudgående 6 
måneder har været inddraget under børne- 
forsorg eller særforsorg med ophold udenfor 
hjemmet. 

§ 2. . 
Børnetilskuddet udgør i nedennævnte om- 

råder: 

Område A. 
Københavns, Frederiksberg, Gentofte, 
Dragør, Gladsakse, Glostrup, Herlev, 
Hvidovre, Lyngby-Taarbæk, Rødovre, 
Store Magleby, Søllerød og Taarnby 
kommuner, 

Område B. 
Købstadkommunerne, Marstal og de søn- 
derjyske flækker samt hermed sidestillede 
landkommuner, jfr. lov nr. 149 af 10. 
april 1922 § 8, stk. 9, således som denne 
bestemmelse er ændret ved lov nr. 420 
af 17. december 1952, 

Område C. 
Øvrige landkommuner, 
følgende beløb for hvert barn: 

1. Såfremt den til tilskuddet berettigedes 
ansatte skattepligtige indkomst er under 
5 000 kr.: 
Område A. Område B. Område C. 

182 kr. 164 kr. 146 kr. 

2. Såfremt indkomsten er 5 000 kr. eller 
derover, men under 7 000 kr.: 
Område A. Område B. Område C. 

162 kr. 146 kr. 130 kr. 

3. Såfremt indkomsten er 7 000 kr. eller 
derover, men under 12 000 kr.: 
Område A. Område B. Område C. 

152 kr. 136 kr. 120 kr. 

4. Såfremt indkomsten er 12 000 kr. eller 
홢 derover, men under 16 000 kr.: 

Område A. Område B. Område C. 
112 kr. 100 kr. 88 kr. 

Børnetilskuddet udredes med satsen for 
den kommune, i hvilken den pågældende 
skal ansættes til statsskat for skatteåret 
1954-55. 

§ 3. 
Børnetilskuddet udredes såvidt gørligt 

ved modregning i de den berettigede på- 
lignede personlige skatter for skatteåret 
1954-55, uanset om disse er forfaldne eller 
ej. Overskydende beløb udbetales kontant. 

Hvor den til en kontant udbetaling be- 
rettigede på det tidspunkt, da udbetalingen 
skal ske, oppebærer og i de forudgående 6 
måneder har oppebåret løbende fattig- eller 
kommunehjælp, der udgør en ikke uvæsent- 
lig del af vedkommende nødvendige forbrug, 
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kan det sociale udvalg, når det skønnes, at 
den pågældende ikke er egnet til at admini- 
strere det samlede tilskud, bestemme, at 
beløbet udbetales i kvartårlige rater. 

Det sociale udvalg kan, hvor særlige om- 
stændigheder gør sig gældende, bestemme, 
at udbetaling af et kontant børnetilskuds- 
beløb skal ske til den tilskudsberettigedes 
hustru. 

De af det sociale udvalg i medfør af for- 
anstående bestemmelser trufne afgørelser 
kan påklages i overensstemmelse med reg- 
lerne i forsorgslovens § 50. 

Har en person, som skal have et kontant 
beløb udbetalt, i medfør af reglerne i § 1 
fået tillagt børnetilskud for børn, for hvis 
vedkommende forældremyndigheden ved en 
den 1. januar 1954 eller derefter meddelt 
separation eller skilsmisse tillægges den på- 
gældendes ægtefælle, skal denne, indtil den 
kontante udbetaling er sket, ved henven- 
delse til udbetalingskommunen kunne kræve 
udbetalt en så stor del af det kontante 
beløb, som svarer til forholdet mellem an- 
tallet af de børn, den pågældende har fået 
forældremyndigheden over, og antallet af 
samtlige- børn, som ægtefællen har fået 
børnetilskud for. I de i stk. 2 nævnte til- 
fælde skal sådant krav kunne fremsættes, 
indtil samtlige rater er udbetalt, med virk- 
ning for de ved kravets fremsættelse endnu 
ikke udbetalte beløb. 

§ 4. 
Børnetilskuddet skal ikke medregnes til 

den skattepligtige indkomst. 

S 5. 
Den, der med urette har oppebåret børne- 

tilskud i henhold til denne lov, er pligtig at 
tilbagebetale tilskuddet. 

§ 6. 
Krav på børnetilskud i henhold til denne 

lov kan ikke gøres til genstand for arrest, 
eksekution eller anden retsforfølgning, lige- 
som retshandler, der afsluttes med hensyn 
til sådanne krav, er ugyldige. Tilskuddene 
kan ikke tilbageholdes til dækning af skatte- 
restancer vedrørende skatteår forud for 
skatteåret 1954-55. 

§ 7. 
Børnetilskuddene afholdes af statskassen. 
Børnetilskud, der udbetales kontant, jfr. 

§ 3, udlægges af kommunerne mod senere 
refusion. af statskassen. 

§ 8. 
Finansministeren fastsætter efter for- 

handling med indenrigsministeren regler 
om, hvorledes den i § 3 omhandlede mod- 
regning vil være at gennemføre, om fore- 
tagelsen af eventuelle kontante udbetalinger 
samt om ordningen af det mellemværende 
med kommunerne og den fælleskommunale 
udligningsfond, der følger af den i § 3 om- 
handlede modregning og kommunernes for- 
skudsvise udbetalinger af tilskud. 

løvrigt fastsætter finansministeren de 
nærmere regler ned hensyn til gennemførel- 
sen af denne lov og bemyndiges til at afholde 
de dermed forbundne udgifter. 

§ 9. 
Denne lov, der ikke gælder for Færøerne 

og Grønland, træder i kraft straks. 

Bemærkninger, til lovforslaget. 

Ved nærværende lovforslag er den ved lov nr. 147 
a.f 31. marts 1950 indførte børnetilskudsordning, 
som også har været gældende for skatteårene 1951 
홢홢52, 1952-53 og 1953-54, foreslået opretholdt 
for skatteåret 1954-55. 

Nærværende lovforslag svarer ganske til loven 
om børnetilskud for skatteåret 1953홢54 (lov nr. 72 ' 
af 31. marts 1953). 

Udgiften for 홢 skatteåret 1954홢55 anslås ti ca. 
150 mill. kr. 


